

RELATÓRIO DE COMPRAS RELACIONADOS AO COVID – UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Compras Concluídas

	Dispensa de Licitação n. 02/2020 - Processo nº 23005.004528/2020-65 – Compradora Kamila - Publicação no Dou: 27/03/2020					
	Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
EMBALAGENS PARA PRODUÇÃO DE ÁLCOOL	Embalagem de plástico, capacidade de 5 litros, com tampa, sendo aceita de quaisquer cores.	Unidade	1250	R\$ 4,08	R\$ 5.100,00	QUIMIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA CNPJ N° 02.034.825/0001-52
	Embalagem de plástico, capacidade de 1 litro, com tampa, sendo aceita de quaisquer cores.	Unidade	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00	
	Embalagem de plástico, capacidade de 1 litro, com tampa, cor leitosa.	Unidade	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00	
	Dispensa de Licitação n. 05/2020 - Processo nº 23005.005890/2020-53 – Compradora Vilma – Publicação: 29/04/2020					
	Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
	Embalagem de plástico, tipo garrafa, capacidade de 1 (um) Litro, com tampa, sendo aceita com qualquer cor.	Unidade	4000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	QUIMIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA CNPJ N° 02.034.825/0001-52
Embalagem de plástico, tipo galão, capacidade de 5 (cinco) Litros, com tampa, sendo aceita com qualquer cor.	Unidade	3000	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00		
PRIMEIRA CHAMADA PROEX	Dispensa de Licitação n. 09/2020 - Processo nº 23005.006186/2020-18 – Comprador Andrey – Publicação: 08/05/2020					
	Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
	FILAMENTO PLA 1,75MM PARA IMPRESSORA 3D QUALQUER COR 1KG	Quilograma	47	R\$ 83,35	R\$ 3.917,45	F3DBR COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA IMPRESSÃO 3D LTDA CNPJ 15.614.344/0001-68
	Filamento PLA 1,75mm para impressora 3D - carretel de kg - NATURAL TRANSPARENTE BASIC	Quilograma	4	R\$ 83,35	R\$ 333,40	
	Filamento PLA 1,75mm para impressora 3D - carretel de kg - BRANCO BASIC	Quilograma	4	R\$ 83,35	R\$ 333,40	
	Filamento ABS 1,75mm para impressora 3D - carretel de kg - Premium AZUL	Quilograma	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00	
	Filamento ABS 1,75mm para impressora 3D - carretel de kg - Premium NATURAL MARFIM	Quilograma	6	R\$ 74,00	R\$ 444,00	
	Filamento ABS 1,75mm para impressora 3D - carretel de kg - Premium PRETO SÉPIA	Quilograma	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00	
	Filamento ABS 1,75mm para impressora 3D - carretel de kg - Premium VERMELHO ARANHA	Quilograma	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00	
	Máscara com dupla camada de tecido - Especificações: Tecido tricoline 100% algodão, 100% orgânico, hipoalergênico; Design que adere ao formato do rosto, não deixando frestas entre rosto e tecido, proporcionando maior proteção. Por ser desenhado ao rosto, confere conforto por não apertar demasiadamente partes do rosto. Com vincos nas laterais para ficar aderido ao rosto. Possui maior quantidade de tecido na parte da boca e narinas para que haja um espaço entre tecido e pele e proporcionar conforto ao respirar. Com elásticos ajustáveis: é possível amarrar tanto atrás da orelha quanto atrás da cabeça (30 cm de cada lado de elástico 5mm)	Unidade	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	CIPOLLA & GONZALEZ LTDA CNPJ 37.194.040/0001-21
	ADESIVO EM VINIL BRANCO com impressão digital, 4x0 cores, tamanho 20cm x 20cm, para vários tipos de superfícies (roupas, papéis, vidro e parede)	Unidade	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00	GRÁFICA E EDITORA LUAR EIRELI CNPJ 36.788.205/0001-20
	FAIXA EM LONA VINÍLICA Impressão digital, tamanho 3m x 0,8m, 4x0 cores, acabamento nas extremidadesem bastão	Unidade	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00	
	LIVRETOS em tamanho 15x21cm, 20 páginas. Miolo papel off set 70g, 4x4 cores. Capa e contra capa: papel Couchê liso 120g, 4x4 cores, acabamento grampeado.	Unidade	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	
	Dispensa de Licitação n. 08/2020 - Processo nº 23005.006985/2020-94 – Compradora Vilma – Publicação: 14/05/2020					
	Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
	ELÁSTICO PARA CASEAR TAMANHO 20 - Elástico para casear tamanho 20 (18 a 22 mm de largura), furado para ajuste de tamanho, qualquer cor. Rolo com 25 metros.	Rolo	26	R\$ 38,90	R\$ 1.011,40	BORTOLOTI & BORTOLOTI LTDA CNPJ: 09.636.079/0001-16
CADERNO DE DESENHO CAPA DURA, NO MÍNIMO, 80 FOLHAS.	Unidade	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00	EL SHADAY PAPEL GRAF BENIGNO PRODUCOES LTDA CNPJ: 03.678.146/0001-89	
KIT PARA EXTRAÇÃO DE RNA 50 REAÇÕES - Kit para extração de RNA 50 reações. Referência: PureLink™ Viral RNA/DNA Mini.	Unidade	1	R\$ 1.080,25	R\$ 1.080,25	LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ: 63.067.904/0005-88	
KIT PARA TRANSCRIPTASE REVERSA 100 REAÇÕES - Kit para transcriptase reversa 100 reações. Referência: SuperScript™ III Platinum™ One-Step qRT-PCR.	Unidade	1	R\$ 2.446,00	R\$ 2.446,00		

ÁGUA SANITÁRIA - Hipoclorito de Sódio (NaClO) com, no mínimo, 2% ppm de teor de cloro ativo, acondicionado em embalagem plástica de 1 (um) Litro, com registro na Anvisa.	Litro	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS – EIRELI CNPJ: 18.729.614/0001-74
Dispensa de Licitação n. 10/2020 - Processo nº 23005.007977/2020-65 – Comprador Andrey – Publicação: 18/05/2020					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
Pet Cristal virgem alta transparência 0,50mm, cortado no formato para máscara "face shield"	Unidade	2500	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00	LINEFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ 10.190.440/0001-02
Dispensa de Licitação n. 12/2020 – Processo nº 23005.009088/2020-32 – Compradora Vilma – Publicação DOU 12/06/2020					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
CONTRATAÇÃO DE SEQUENCIAMENTO GENÉTICO DE 05 (CINCO) AMOSTRAS DE CDNA DE SARS-COV-2	Serviço	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	Fundação de Apoio à Pesquisa, Ensino e Extensão – FUNEP CNPJ: 50.511.286/0001-48

SEGUNDA E TERCEIRA
CHAMADAS PROEX

PREGÃO ELETRÔNICO n. 51/2020 – Processo nº 23005.009090/2020-10 – Pregoeira Katia					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
AGAR LURIA BERTANI FRASCO 500G	Frasco	1	R\$ 458,46	R\$ 458,46	MAKLAB COMERCIAL LTDA CNPJ: 10.824.101/0001-30
GLICERINA PA. (Glicerol PA. - 99,5%). Frasco: 01L. CAS 56-81-5	Frasco	35	R\$ 23,52	R\$ 823,20	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI CNPJ: 03.345.762/0001-80
PVA ÁLCOOL POLIVINILICO PA, 500GR, CAS: 9002-89-5	Frasco	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	
MICROPLACA DE CULTURA CELULAR - 96 POÇOS	Unidade	150	R\$ 8,58	R\$ 1.287,00	MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 24.595.488/0001-05
MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM CLIPE NASAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 70,35	R\$ 35.175,00	RSDC COMERCIAL EIRELI CNPJ: 26.581.422/0001-91
CAP PARA ESGOTO EM PVC 100mm.	Unidade	50	R\$ 3,74	R\$ 187,00	
JOELHO EM PVC 90° SOLDÁVEL 32MM	Unidade	300	R\$ 1,81	R\$ 543,00	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 20.795.155/0001-79
TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM 6M	Unidade	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50	
TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM 6M	Unidade	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00	
ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% INPM	Unidade	1000	R\$ 7,45	R\$ 7.446,40	MARY CARLA JACOB CNPJ: 10.592.265/0001-80
SABONETE LÍQUIDO Embalagem de 1 Litro	Unidade	1000	R\$ 9,66	R\$ 9.660,40	
Dispensa de Licitação n. 19/2020 – Processo nº 23005.011956/2020-44 – Comprador Renato					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
ADESIVO EM VINIL BRANCO com impressão digital, 4x0 cores, tamanho 10cm x 15cm, para vários tipos de superfícies (roupas, papéis, vidro e parede).	Unidade	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00	SERIEMA INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA CNPJ: 15.405.202/0001-90
ADESIVO EM VINIL BRANCO com impressão digital, 4x0 cores, tamanho 12cm x 12cm, para vários tipos de superfícies (PVC, metal, vidro e parede)	Unidade	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	
ALCOOL ETÍLICO 96° GL. Tambor 200 litros	Bombona	2	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00	LSC COMERCIAL EIRELI CNPJ: 22.569.484/0001-27
PROPILENOGLICOL. Frasco: 01L. CAS: 57-55-6	Frasco	8	R\$ 33,16	R\$ 265,28	
Quitosana em pó, CAS 9012-76-4, fórmula molecular (C6H11NO4)	Quilograma	5	R\$ 212,26	R\$ 1.061,30	POLYMAR IND E COM IMP E EXP LTDA CNPJ: 01.602.217/0001-34
Tanque de Armazenamento de no mínimo 100 litros, em material polietileno ou polipropileno, com escala de volume, estrutura, conexões e válvulas (completo)	Unidade	7	R\$ 932,67	R\$ 6.528,69	INDUPROPIL IND E COM LTDA CNPJ: 00.774.194/0001-82
Fita Adesiva de Demarcação Vermelha 50mm x 30m	Unidade	2	R\$ 29,53	R\$ 59,06	
Misturador Elétrico para argamassa, tinta, cola, entre outros materiais. Potência mínima 1400W - com regulagem de velocidade. Completo, com batedor de comprimento total mínimo de 59cm (haste + batedor) e largura mínima do batedor de 120mm. Voltagem 220V.	Unidade	2	R\$ 825,85	R\$ 1.651,70	
Adesivo para conexão hidráulica - COLA PVC 850g.	Unidade	2	R\$ 33,59	R\$ 67,18	
Serra Copo 32mm Aço Rápido, corta metal, madeira ou plástico	Unidade	1	R\$ 29,77	R\$ 29,77	SOLDAMAQ COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 00.924.845/0001-73
Suporte Para Serra Copo 32MM A 210MM	Unidade	1	R\$ 41,32	R\$ 41,32	
LÂMINA DE SERRA MANUAL fabricada em aço, 300x13x0,60mm, 32 dentes.	Unidade	4	R\$ 7,65	R\$ 30,60	
JOELHO EM PVC 90° SOLDÁVEL 25MM	Unidade	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	
TÊ DE PVC SOLDÁVEL 32mm	Unidade	200	R\$ 2,94	R\$ 588,00	

TUBO DE ESGOTO EM PVC 100mm 6 metros	Unidade	2	R\$ 53,33	R\$ 106,66
--------------------------------------	---------	---	-----------	------------

PREGÃO ELETRÔNICO n. 45/2020 – Processo nº 23005.007899/2020-07						
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada	
<p>Recurso TRF – professor Natanael</p> <p>IMPRESSORA 3D POR EXTRUSÃO Características Gerais: Impressora 3D com tecnologia FDM, mínimo de uma cabeça de impressão, área de impressão mínima de XYZ: 250 × 200 × 300 mm, sistema de impressão por Hotend Bowden e diâmetro do filamento 1.75mm. Deve possuir sistema de movimentação Core XY, mesa fixa nos eixos XY e móvel no Z, resolução mínima de 50 microns e máxima de 320 microns, com velocidade de impressão de no mínimo 150mm/s, velocidade de deslocamento mínimo de 300mm/s e Aceleração mínima de 2500mm/s². Mesa de impressão com aquecimento até 135°C e Hotend até 295°C, com nivelamento automático, detecção de fim de filamento e bivolt automático. O gabinete deve ser totalmente fechado e em aço carbono, com dimensões máximas de L 490mm x P 455mm x A 555mm. O equipamento deve possuir aquecimento rápido da mesa e sistema ECO de economia de energia. Compatibilidade com os seguintes filamentos: PLA, Abs Mg94, Tritan, Petg e Flexível. Possuir conectividade Cabo USB e Cartão SD. Display com idioma em Português. Impressora 3d precisa ser open hardware com arquivos disponibilizados na internet, através de repositório em github ou similar, possibilitando a fabricação própria de peças de reposição. A impressora 3d deve acompanhar manual em português em versão digital (pdf). Treinamento: deverá realizar treinamento referente ao equipamento abordando no mínimo os seguintes aspectos: Instalação e operação da impressora 3d, software de fatiamento (funcionalidades, conceitos e preparação de arquivo 3d para impressão), manutenção preventiva e resolução de problemas mais comuns. Suporte técnico; deve oferecer 12 meses para suporte técnico. Garantia: 12 meses para garantia em todo território nacional; Empresa responsável precisa comprovar capacidade técnica através de carta ou atestado emitida por empresa privada ou instituição pública, datada e assinada pelo responsável pelo uso do equipamento, comprovando que a empresa está apta em fornecer os treinamentos com o equipamento, além de garantir que possui peças de reposição em caso de defeito ou quebra.</p>	Unidade	7	R\$ 5.614,00	R\$ 39.298,00	GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA CNPJ: 07.483.598/0001-66	

Dispensa de Licitação n. 04/2020 - Processo nº 23005.014998/2019-01 – Comprador Renato - Publicação no Dou: 01/04/2020						
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada	
<p>Manutenção corretiva em Ultrafreezer Coldlab, Modelo CL 374-86V, Patrimônio 37516, compreendendo os seguintes serviços: • Limpeza do sistema de refrigeração; • Reparo na tubulação para correção de vazamento na linha do compressor; • Evacuação do sistema; • Recarga do fluido refrigerante R 23, substituição do pressostato de alta pressão; • Limpeza da câmara interna; • Verificação do circuito elétrico; • Verificação da guarnição; • Limpeza do condensador e evaporador; • Isolação das tubulações dos compressores</p>	Unidade	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	ENGETEC MEDICAL LTDA CNPJ nº 26.813.651/0001-94	
Dispensa de Licitação n. 07/2020 - Processo nº 23005.006972/2020-15 – Comprador Leandro - Publicação no Dou: 14/05/2020						
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada	
<p>Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva em Centrífuga Refrigerada - Modelo 1-15 PK – Marca Sigma, Patrimônio 27849, compreendendo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reparo do motor; • Limpeza do sistema de refrigeração, câmara interna, condensador e evaporador; • Verificação do circuito elétrico e da guarnição; • Teste de funcionamento, 	Unidade	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	ENGETEC MEDICAL LTDA CNPJ nº 26.813.651/0001-94	
Dispensa de Licitação n. 17/2020 - Processo nº 23005.008699/2020-63 – Comprador Andrey - Publicação no Dou: 14/05/2020						
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada	
<p>Tubo tipo falcon 15m em polipropileno (PP), resistente à autoclavagem a 121°C por até 10 minutos. • Tampa rosqueável em polietileno. • Graduado, com superfície para marcação de amostras. • Fundo cônico. • Estéril Pacote com 50 unidades</p>	Pacote	2	R\$ 77,32	R\$ 154,64	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA CNPJ: 51.423.471/0001-57	
<p>Ponteira em PP - Cônica - Estéril - c/Filtro - Baixa Retenção - 20 ul em rack com 96 unidades livre de DNase, Rnase</p>	Unidade	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00		

LPCS

51.462.471/0001-52

Microplaca em PP para RT-PCR (qPCR) 0,2mL 96 Poços - Meia Borda - Livres DNase, RNase, Pirogênios, corantes e metais pesados.	Unidade	200	R\$ 36,60	R\$ 7.320,00	
Adesivo óptico transparente para placa de RT-PCR formato de 96 poços pct com 100 um.	Pacote	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
Pipeta pasteur de transferência 3 ml estéril. Embalagem individual pct/100	Unidade	80	R\$ 36,50	R\$ 2.920,00	
Nobreak Senoidal 3KVA. Tensão de entrada nominal: Monovolt 220V ou 120V/220V Automático - Frequência de entrada: 45Hz - 65Hz - Subtensão: 84V/156V (120V) - Sobretensão: 176V/264V (220V) Saída - Tensão de saída nominal: 220V (120V configurável através de jumper interno) - Potência de pico nominal: 2640W - Forma de onda em modo inversor: Senoidal - Potência de saída nominal contínua: 3000VA/2400W - Tempo de acionamento do inversor: <0,8ms - Frequência de saída em modo inversor: 50Hz/60Hz - Faixa de saída em modo inversor: 120V +-2% ou 220V +-2% - Rendimento a plena carga em bateria: >=80% Bateria - Tipo de bateria: Selada VRLA, chumbo- ácido, livre de manutenção - Quantidade: 8x7Ah /12V - Tensão de operação: 96V - Vida útil da bateria: Entre 2 e 5 anos, conforme número de ciclos de descarga e da temperatura ambiente. - Tempo de recarga de bateria: 3h a 6h	Unidade	1	R\$ 6.225,00	R\$ 6.225,00	PRO-INFO ENERGIA ININTERRUPTA E INFORMATICA EIRELI CNPJ: 15.911.324/0002-30
Dispensa de Licitação n. 20/2020 - Processo nº 23005.012259/2020-19 – Comprador Andrey - Publicação no Dou: 24/07/2020					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
Etiqueta adesiva térmica para impressora Zebra 3 x 23 x 3C (COD. 2186) - rolo com 3.000 etiquetas de tamanho 34mm x 23mm]	Unidade	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00	SOMMAX ETIKETA'S AUTOADESIVAS LTDA CNPJ: 36.784.908-80
Ribbon para impressora Zebra - Ribbon preto resina 110mm x	Unidade	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	
Dispensa de Licitação n. 24/2020 - Processo nº 23005.015047/2020-85 – Compradora Kamila - Concluído em: 10/08/2020					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
Microplaca em PP para RT-PCR (qPCR) 0,2mL 96 Poços - Meia Borda - Livres DNase, RNase, Pirogênios, corantes e metais pesados, Low profile, compatível com aparelho CFX96 Touch Real Time PCR da BioRad	Pacote com 50 unidades	2	R\$ 1.267,23	R\$ 2.534,46	SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 13.545.241/0001-68
Dispensa de Licitação n. xx/2020 - Processo nº 23005.xxxxxx – Comprador xxxxxxx - Publicação no Dou ou Concluído em: xx/xx/2020					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
PLANILHA ATUALIZADA NA REDE*					
PREGÃO ELETRÔNICO n. 61/2020 – Processo nº 23005.012302/2020-38 - Compradora Katia					
Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
Avental cirúrgico descartável, tamanho G, textura impermeável a fluidos e microorganismos, confeccionado em não tecido SSMMS/SMS, gramatura mínima de 60 g/m², reforço impermeável nas mangas e na parte da frente, punhos que se moldam aos braços, com tiras para fechamento nas costas (fechamento interno) e tiras externas para fechamento total. Cor azul. Esterilidade: não estéril. Uso único. Pacote com 10 unidades. Informação de procedência, lote, tempo de validade e registro no Ministério da Saúde na embalagem.	PACOTE	270	R\$ 108,50	R\$ 29.295,00	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO - 32.737.279/0001-87
Avental descartável, tamanho adulto, com manga comprida, confeccionado em TNT, 100% polipropileno, gramatura 40, pacote com 10 unidades.	PACOTE	680	R\$ 38,90	R\$ 26.452,00	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - 35.927.779/0001-70
MASCARA DE PROTEÇÃO MODELO N95 - NA COR BRANCA - TAM. ÚNICO - anticontagiosa contra vírus, bactérias, entre outros. Especialmente desenvolvida para controle de exposição à tuberculose. Aprovado pela NIOSH (Instituto Nacional de Saúde e Segurança Ocupacional dos EUA) e seguindo orientações da FUNDACENTRO. Similar ao modelo fabricado pela 3m. O EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, apresentar a cópia do laudo do CA.	UNIDADE	1000	1,49	R\$ 1.490,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91
PIPETA 25, plástico, graduada, estéril, divisão 2/10, esgotamento total, classe A - capacidade de 25ml, embalada individualmente	UNIDADE	150	R\$ 3,03	R\$ 454,50	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 24.595.488/0001-05
PONTEIRA COM FILTRO 0,1-10UL - rack com 96 unidades, estéril, em polipropileno (PP), Livres de DNase, RNase, pirogênios e endotoxinas.	UNIDADE	100	R\$ 30,83	R\$ 3.083,00	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 24.595.488/0001-05
PONTEIRA COM FILTRO 100 - 1000UL - rack com 96 unidades, estéril, em polipropileno (PP), Livres de DNase, RNase, pirogênios e endotoxinas.	UNIDADE	180	R\$ 50,97	R\$ 9.174,60	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 24.595.488/0001-05

Material COVID - Administrativo,
LPCS e FCS

TOUCA DESCARTÁVEL - em não-tecido, extremidades plissadas e com elástico, branca, tamanho único, para proteção capilar em áreas como hospitais e laboratórios, embalagem com 100 unidades.	CAIXA	132	R\$ 13,50	R\$ 1.782,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91
SAPATILHA BRANCA DESCARTÁVEL, gramatura 30g, 100% polipropileno, atóxico, tamanho único, com elástico em toda sua extensão. CAIXA COM 100 UNIDADES,	CAIXA	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - 35.927.779/0001-70
ÁGUA SANITÁRIA - Hipoclorito de Sódio (NaClO) com no mínimo 2% ppm de teor de cloro ativo. Acondicionado em embalagem plástica, com registro na Anvisa. Embalagem de 5 (cinco) litros.	UNIDADE	120	R\$ 6,80	R\$ 816,00	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SAN - 18.493.600/0001-02
Borrifador plástico, fabricado em polipropileno, 500ml.	UNIDADE	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	COMERCIAL MARELLY EIRELI - 13.986.656/0001-77
Alcool em gel, 70%, galão com 5 (cinco) litros.	UNIDADE	720	R\$ 25,31	R\$ 18.223,20	MAYCON VINICIUS SILVA PIMENTA - 34.743.320/0001-53
Pulverizador Costal Elétrico, Bateria Bivolt, 20 Litros: Motor elétrico a bateria com autonomia de aproximadamente 6 horas. Bomba de pressão variável. Material leve e resistente. Deve acompanhar carregador bivolt, visor do nível de bateria, alça para transporte ajustável, gatilho com trava, lança telescópica, possuir quatro (4) tipos de bicos para aplicação	UNIDADE	4	R\$ 398,90	R\$ 1.595,60	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA - 34.834.488/0001-74
CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, LARGURA BASE 40 CM, COR BRANCA/ LARANJA	UNIDADE	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - 21.793.208/0001-85
DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA - princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos; teor ativo em torno de 50%; forma física: solução aquosa, com aroma, embalagem de 5 (cinco) litros.	UNIDADE	600	R\$ 33,99	R\$ 20.394,00	MARY CARLA JACOB - 10.592.2650001-80
Dispenser para álcool em gel, tipo totem (no touch), com acionamento mecânico por meio de pedal, fabricado em chapa de aço carbono SAE 1010/1020, com espessura de no mínimo 0,9 mm, sistema de acionamento, fabricado em aço carbono maciço, peças metálicas com tratamento fosfatizado e pintura eletrostática epóxi-pó, comunicação visual por meio de adesivo vinílico personalizado com aplicação do logotipo da CONTRATANTE; base com sapatas niveladoras. Dimensões aproximadas de 1500 altura x 350 largura x 350 mm de profundidade. Com reservatório de no mínimo 1 litro	UNIDADE	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA - 34.834.488/0001-74
Gaze, compressa, não estéril, formato quadrado, dimensões aproximadas de 7,5x7,5cm, densidade de 13 fios/cm², embalagem com pelo menos 500 (quinhentas) unidades.	PACOTE	70	R\$ 16,77	R\$ 1.173,90	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91
Gaze hidrófila, estéril, 08 camadas, 05 dobras, 7,5 X 7,5, 100% algodão, com 11 fios, esterilizada a gás óxido, pacote com 10 unidades	PACOTE	6700	R\$ 0,70	R\$ 4.690,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91
Lixeira 50 litros, com tampa e pedal, material polietileno, capacidade 50 L	UNIDADE	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	COMERCIAL MARELLY EIRELI - 13.986.656/0001-77
MACACÃO DE SEGURANÇA TIPO TYVEK, 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho: grande, com capuz, zíper frontal, elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura simples, cor: branca	UNIDADE	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT - 35.927.779/0001-70
MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM CLIPE NASAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	32	R\$ 30,00	R\$ 960,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91
SQUEEZE PLÁSTICA CUSTOMIZADA, capacidade 500 ml com frasco em polietileno, tampa com rosca e bico em PVC cristal atóxico. Personalizada, cor branca. Dimensões aproximadas 7,2 x 7,2 x 20. Arte gráfica: enviada pela UFGD	UNIDADE	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA - 08.027.382/0001-59
PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS - pacote com 1000 (mil) folhas, com duas dobras e medida mínima de 20x21cm.	UNIDADE	3000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SAN - 18.493.600/0001-02
Protetor facial hospitalar Face Shield, material: polietileno, ajuste com cetraca, medidas aproximadas comprimento: 250 mm, largura: 300mm, características adicionais: visor em acetato transparente (policarbonato), proteção contra gotículas ou respingos.	UNIDADE	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91
PULVERIZADOR COSTAL - manual de compressão prévia, capacidade do reservatório de 20 litros.	UNIDADE	4	R\$ 189,97	R\$ 759,88	NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS - 37.247.494/0001-13
SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS. Embalagem com 5 (cinco) litros.	UNIDADE	360	R\$ 16,05	R\$ 5.778,00	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SAN - 18.493.600/0001-02
CENTRÍFUGA DE BANCADA, DE ALTA VELOCIDADE, PARA MICROTUBOS. Especificação: A centrífuga destina-se à separação de soluções aquosas e de suspensões de densidade diferentes em tubos de reação aplicadas a biologia molecular e deve possuir: • Rotor de alumínio de ângulo fixo (capacidade para 24 tubos x 1,5 - 2 mL) com tampa resistente a aerossóis. • Máxima força centrífuga relativa: 21,300xg • Rotação ajustável de 100 a 15.060 rpm. • Display digital. • Abertura e travamento automáticos da tampa. • Janela de visualização na tampa, para monitoramento externo da velocidade. • Tempo de aceleração e de frenagem inferiores a 15 segundos. • Alarmes sonoros. • Função Short run/spin. • Temporizador: 10 segundos a 9:59horas. • Nível de ruído operacional inferior a 56 dB (A); • Voltagem: 110V ou 220V, 50/60Hz. • Dimensões: 24x 35x 22cm / 9,4x13,8 x8,7 in (comp x larg.x alt.). • Peso com rotor: até 15kg • Garantia de 12 (doze) meses	UNIDADE	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - 05.869.012/0001-70

	Avental cirúrgico descartável, tamanho G, textura impermeável a fluidos e microorganismos, confeccionado em não tecido SSMMS/SMS, gramatura mínima de 60 g/m², reforço impermeável nas mangas e na parte da frente, punhos que se moldam aos braços, com tiras para fechamento nas costas (fechamento interno) e tiras externas para fechamento total. Cor azul. Esterilidade: não estéril. Uso único. Pacote com 10 unidades. Informação de procedência, lote, tempo de validade e registro no Ministério da Saúde na embalagem.	PACOTE	90	R\$ 118,00	R\$ 10.620,00	COMERCIAL MARELLY EIRELI - 13.986.656/0001-77
Vestibular - NÃO É PELA LEI DO COVID, mas é medida de biossegurança	Pregão Eletrônico n. 59/2020 - Processo nº 23005.013484/2020-64 – Compradora Katia					
	Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
	Termômetro laser digital infravermelho portátil sem contato – termômetro digital infravermelho com mira a laser para monitoramento da temperatura corporal de apontamento na testa, completo, para medição de temperatura a distância, leitura em graus Celsius, precisão ± 0,3°C, temperatura relativa 85%, temperatura de trabalho entre 32° a 42°C e tempo de resposta máximo de 5 segundos.	unidade	200	73	14600	MEDICAL SYSTEM BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - 37.260.261/0001-50
Máscara protetora facial -Face Shields -reutilizável, ajustável, transparente, com apoio de cabeça, proteção completa para o rosto, material: policarbonato, tipo viseira com visor fixo, medidas mínimas da área do visor 300mm X 200mm (CxL), espessura aproximada de 0,50mm, transparência mínima de 90% e tipo fixação com carneira regulável.	unidade	1000	3,7	3700	MEDICAL SYSTEM BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - 37.260.261/0001-50	
Material COVID - Administrativo, LPCS e FCS - Fracassados do Pregão 61/2020	Dispensa de Licitação n. xx/2020 - Processo nº 23005.021211/2020-93 – Comprador Andrey					
	Objeto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor total	Empresa Contratada
	MICROTUBO 2 ML - tubo tipo eppendorf para microcentrífuga, pré-esterilizado, em polipropileno atóxico, livre de DNASE/RNASE/pirogênicos, autoclavável, graduado, com tampa, embalagem com 1000 (mil) unidades.	pacote	18	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00	Aquisição em andamento
	PIPETA 10, plástico, graduada, estéril, divisão 1/10, esgotamento total, classe A -capacidade de 10ml, embalado individualmente	unidade	150	R\$ 3,12	R\$ 468,00	Aquisição em andamento
	PIPETA PASTEUR 3 - em plástico, capacidade 3ml, estéril, embalagem com 500 unidades.	pacote	18	R\$ 219,89	R\$ 3.958,02	Aquisição em andamento
	Pipeta sorológica descartável 5ml, estéril, embalagem individual	unidade	300	R\$ 2,55	R\$ 765,00	Aquisição em andamento
	PONTEIRA COM FILTRO 1 - 200UL - rack com 96 unidades, estéril, em polipropileno (PP), Livres de DNase, RNase, pirogênicos e endotoxinas.	unidade	300	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00	Aquisição em andamento
	Microplaca em PP para RT-PCR (qPCR) - 0,1uL máximo 0,2uL - 96 Poços - Perfil baixo - Livre de DNase, RNase, Pirogênicos, corantes e metais pesados, compatível com o equipamento modelo CFX96 Touch Real Time PCR da BioRad, pacote com 10 unidades	pacote	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	Aquisição em andamento
	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT - Avental descartável confeccionado em TNT 100% polipropileno, manga longa com elástico nos punhos ou malha sanfonada decote com viés um par de tiras na cintura e um par de tiras no pescoço e possuir o registro de ANVISA. Cor: Branco, verde ou Azul. Gramatura: 20gr. Embalagem: no máximo com 10 unidades. A data de fabricação deverá possuir validade mínima de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Indicação: Proteção de agentes biológicos (sangue e fluidos corpóreos). Tamanho: Único.	PACOTE	660	R\$ 69,80	R\$ 46.068,00	Aquisição em andamento
	Saco hamper vermelho, com cordão, 100 litros 80x90cm pacote com 50 unidades	PACOTE	6	?	?	Aquisição em andamento
	Dispenser papel toalha, interfolhada, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões aproximadas: 32 x 27 x 14 cm	UNIDADE	50	?	?	Aquisição em andamento
	Dispenser para sabonete líquido/álcool gel, com reservatório, em polipropileno, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para sabonete líquido.	UNIDADE	100	?	?	Aquisição em andamento
	Luva de procedimento não cirúrgico, em látex, não cirúrgico, sem pó/ talco, tamanho G, textura uniforme, ambidestra, embalagem com pelo menos 100 (cem) unidades.	CAIXA	80	R\$ 148,75	R\$ 11.900,00	Aquisição em andamento
	Luva de procedimento não cirúrgico, em látex, não cirúrgico, sem pó/ talco, tamanho M, textura uniforme, ambidestra, embalagem com pelo menos 100 (cem) unidades.	CAIXA	40	R\$ 148,75	R\$ 5.950,00	Aquisição em andamento
Luva de procedimento não cirúrgico, em látex, não cirúrgico, sem pó/ talco, tamanho P, textura uniforme, ambidestra, embalagem com pelo menos 100 (cem) unidades.	CAIXA	20	R\$ 148,75	R\$ 2.975,00	Aquisição em andamento	
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - apoio nasal, tratamento anti-risco e hastes reguláveis.	UNIDADE	130	R\$ 6,87	R\$ 893,10	Aquisição em andamento	